
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д .'36а, г. Л аиш ево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc(a)inbox.ru

Т

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

от 31 августа 2020 года
ПРИКАЗ

№237

Об утверждении Плана по воспитательной работе и дополнительному 
образованию детей на 2020-2021 учебный год

В целях реализации деятельности основных направлений воспитательной 
работы, приказываю:

1. Утвердить план по воспитательной работе и дополнительному 
образованию детей на 2020-2021 учебный год (Приложение №1).

2. Директорам школ составить план работы и проводить мероприятия по 
воспитательной работе и дополнительному образованию детей на 2020- 
2021 учебный год.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Харитонову 
J1.K. -  заместителя начальника управления образования.

Начальник Л.И. Хусайнова

mailto:letc@inbox.ru


риказ №237 от 31.08.2020г
>  с* ГУ Начальник

У правление образования 
1/  Л.И. Хусайнова

Годовой план воспитательной работы на 20

Сентябрь

]лёк^^624446528, /■ , 
20-2021 учебный год

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1. Месячник безопасного поведения на 
дорогах в рамках Всероссийской акции 
«Внимание -  дети!»

Сентябрь Батыева А. А.
Руководители
ОУ

2 День знаний 01.09. Харитонова Л.К
3 М есячник «Экстремизму -  Нет!» сентябрь Батыева А.А
4. Республиканский этап XI Всероссийского 

конкурса «Учитель здоровья России - 2020»
Сентябрь-
октябрь

Харитонова Л.К. 
Ш астина М.Д.

5 Обучающий семинар для заместителей 
директоров по воспитательной работе

Управление 
образования 
по согласованию

* -

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.
Сайфутдинова
Т.Г

6 Единые дни приема и вступления в ряды 
Российского движения школьников, Союза 
наследников Татарстана и иные 
общественные организации

15.09 ЦВР

7 Республиканский конкурс патриотических 
видеороликов среди юнармейцев «Туган як»

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

8 Республиканский смотр-конкурс школьных 
музеев «Ю нармейцы - хранители воинской 
Славы»

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

9 Месячник ГО и ЧС в образовательных 
организациях

В течение 
месяца

Батыева А.А.
Руководители
ОУ

10 Республиканская олимпиада среди 
юнармейских отрядов на знание военной 
истории Отечества

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

И Республиканский конкурс местных штабов 
ВВПОД «Ю НАРМ ИЯ» на получение 
учебного тренировочного комплекса 
«СТРЕЛА -  2М»

Сентябрь-
декабрь

ЦВР

12 Республиканский конкурс «Лучший 
юнармейский отряд 2020 - 2021»

Сентябрь-май ЦВР

13 Зональный этап Чемпионата «Ш кольной 
волейбольной лиги» в Республике Татарстан

сентябрь ЦВР



среди команд общеобразовательных 
организаций сезона 2020 - 2021 учебного 
года

14 Республиканский конкурс методических 
разработок по гражданско- 
патриотическому воспитанию

В течение 
месяца

Хабибуллина
Л.И.
Ш астина М.Д.

15 Сборы отрядов следопытов, наследников, 
посвященные дню рождения 
республиканской общественной 
организации «Союз наследников 
Татарстана»

В течение 
месяца

ЦВР

16 Республиканский этап конкурса 
профессионального мастерства работников 
сферы воспитания и дополнительного 
образования детей «Воспитать человека»

25-26 сентября Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.
Сайфутдинова
Т.Г

17 Всероссийский этап конкурса 
профессионального мастерства работников 
сферы воспитания и дополнительного 
образования детей «Педагог-психолог -  
2020»

29-30 сентября 

»

Валиева Л.Р. 
Аюкаева И.Н

18 М ониторинг реализации дополнительного 
образования детей в образовательных 
организациях района

ЛООШ №3 Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

Октябрь.

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1. День Учителя 05.10. Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

2. Декада пожилых людей 01.10-10.10. Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

3 Республиканский конкурс «Замечательный 
вожатый»

Октябрь-март ЦВР

4 Туриада (Спартакиада) среди обучающихся 
Республики Татарстан в 2019/2020 учебном 
году.

Октябрь-апрель ЦВР

5. Всероссийский конкурс методик 
преподавания программы «Разговор о 
правильном питании»

Октябрь-май Арсланов И.Г.



6. Республиканские соревнования по военно
прикладному многоборью «Гонка Героев -  
2019» среди отрядов движения 
«Ю НАРМИЯ»

В течение 
месяца

ЦВР

7. Единые дни приема и вступления в ряды 
Российского движения школьников, Союза 
наследников Татарстана и иные 
общественные организации

29 октября ЦВР

8 Обучающий семинар ЗДВР 
"Теоретико-практические основания 
развития школьного добровольческого 
движения"

8 октября 
Нармонская сош

Харитонова J1.K.
Хабибуллина
Л.И
Сайфутдинова
Т.Г

9. Республиканская смена активистов 
«Осенняя ш кола РДШ»

В течебние 
месяца

ЦВР

10. Республиканский этап Всероссийской 
заочной акции «Физическая культура и 
спорт - альтернатива пагубным привычкам»

Октябрь-ноябрь ЦВР

11 Республиканский конкурс 
«Психологическая служба образовательной 
организации» (кабинет педагога-психолога 
как эффективный инструмент психолого
педагогического сопровождения 
образовательного процесса в условиях 
реализации национального проекта 
«Образование»)

октябрь

*■

Валиева Л.Р.
Руководители
ОУ.
психологи

12 Республиканская профилньная смена 
активистов РДШ  «Стань Одной Командой» 
(СОК)

Октябрь-ноябрь ЦВР

13 Республиканский конкурс среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций на создание креативного 
Интернет-контента антитеррористической, 
патриотической тематики

В течение 
месяца

Батыева А.А.

14 Республиканский конкурс «Замечательный 
вожатый»

Октябрь-март ЦВР

15 Республиканские соревнования по военно
прикладному многоборью «Г онка Г ероев - 
2020» по военно-прикладному многоборью 
среди отрядов Регионального отделения 
Всероссийского детско- юношеского 
военно-патриотического движение 
«Ю НАРМИЯ» в Республике Татарстан

В течение 
месяца

ЦВР

16 Финал Чемпионата «Ш кольной 
волейбольной лиги» в Республике Татарстан 
среди команд общеобразовательных 
организаций сезона 2020 - 2021 учебного

В течение 
месяца

ЦВР



года

17 День единых выборов в ученическом 
самоуправлении

В течение 
месяца

ЦВР

18 М ониторинг реализации дополнительного 
образования детей в образовательных 
организациях района

По
согласованию

Харитонова JI.K.
Хабибуллина
Л.И.

Ноябрь

№\п Н аименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1 День народного единства 04.11 Харитонова JI.K.
Руководители
ОУ

2. Семинар для классных руководителей 
«Воспитательные технологии. Проектная 
деятельность в работе классного 
руководителя»

12.11
Именьковская
сош

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

3. Зональные семинары педагогов- 
организаторов «Детские организации и 
ученическое самоуправление - что общего и 
в чём различия?»

В течение 
месяца

ЦВР

4 Республиканский смотр-конкурс 
юнармейских отрядов Почетного караула и 
знаменных групп

В течение 
месяца

ЦВР

5 День матери 25 ноября
6 М ониторинг реализации дополнительного 

образования детей в образовательных 
организациях района

По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

Декабрь

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1 М еждународный день борьбы со СПИДом. 01.12. Хабибуллина
Л.И
ЗДВР

2. Декада инвалидов 01.12-10.12 Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

3. М еждународный День борьбы с коррупцией 01.12-09.12. Батыева А.А
Руководители
ОУ

4 День неизвестного солдата 03.12. Харитонова Л.К.
5 Зональные этапы Чемпионата школьной Декабрь-январь ЦВР



баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»
6 День героев Отечества 09.12. Харитонова Л.К

Руководители
ОУ

7. X Республиканская научно-практическая 
конференция «Их имена составили славу 
России»

Декабрь-февраль ЦВР

8 Антинаркотический проект 
«БаМ оБтоятельные дети» Республиканская 
акция «Количество свечек зависит только от 
тебя»

1-5 декабря Хабибуллина
Л.И.

9 Семинар классных руководителей 
"Технологии организации воспитательных 

мероприятий по здоровому образу жизни"

3.12
Каипская оош

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.
Кружкова О.В.

10 Республиканская елка По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

11 Елка Г лавы для одаренных детей По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

12 Ш кольный этап Республиканского конкурса 
профессионального мастерства в сфере 
воспитания и дополнительного образования 
детей «Воспитать человека», «Сердце отдаю 
детям», «Лучший педагог-психолог»

В течение 
месяца*

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.
Ш астина М.Д.

13 День конституции РФ 12.12 Руководители
ОУ

14 Профилактическая декада «День борьбы со 
спидом»

26.11-7.12. Хабибуллина
Л.И.
Руководители
ОУ

15 М ониторинг реализации дополнительного 
образования детей в образовательных 
организациях района

По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

Январь

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1. Практико-ориентированный семинар 
«Психолого-педагогическое сопровождение 
инклюзивного воспитания и образования»

В течение 
месяца

Валеева Л.Р.

2. Семинар для ЗДВР
«Современные педагогические технологии 
в системе дополнительного образования»

14.01
Пелевская сош

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И
Ахатова Э.Д

3. Всероссийская Ю нармейская детско- В течение ЦВР



юношеская военно-спортивная игра 
«Зарница»

месяца

4 Республиканский конкурс в рамках проекта 
«Герои Отечества» в номинации «Лучший 
музей (музейная экспозиция), посвященный 
увековечиванию памяти защитника 
(защитников) Отечества и совершенных 
ими подвигов»

Январь-июль ЦВР

5 Международный день памяти жертв 
Холокоста

27.01

6 День полного освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады (1944 год)

27.01

7 Конкурс «Актив года» Январь-май ЦВР

8 М ониторинг реализации дополнительного 
образования детей в образовательных 
организациях района

По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

Февраль

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1 Семинар для Классных руководителей 
«Роль классного руководителя в процессе 
воспитания в современных условиях"

4.02
ЛСОШ  №2

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.
Балабанова Н.А.

2. М есячник военно-патриотического воспитания По отдельному 
плану

Харитонова Л.К. 
Ш астина М.Д

3. Митинг «День вывода войск из Афганистана» 15.02. Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

4. Муниципальный этап Республиканского конкурса 
педагогических работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей

По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

5 Республиканский смотр строя и песни среди 
юнармейцев

В течение 
месяца

ЦВР

6 Республиканские соревнования по стрельбе из 
малокалиберной винтовки

В течение 
месяца

ЦВР

7 Республиканский конкурс учащихся 
образовательных организаций Республики 
Татарстан по основам безопасности 
жизнедеятельности «Эйдос безопасности!»

Февраль-март ЦВР

8 М ониторинг реализации дополнительного По Харитонова Л.К. 
Хабибуллина



образования детей в образовательных согласованию Л.И.
организациях района

Март

№\п Наименование мероприятия Дата, время, место 
проведения

Ответственны
е

1. Профильная смена Республиканского 
антинаркотического проекта 
«Самостоятельные дети» «Костер»

ГБОУ ДОД 
«Республиканский 
детский
оздоровительно
образовательный
центр

Хабибуллина
Л.И.

2 М еждународный женский день 08.04. Харитонова
Л.К
Руководители
ОУ

3. Семинар ЗДВР 
"Трудовое воспитание и 
профессиональное самоопределение. 
Организация летней занятости"

04.03
Кирбинская сош

ш

Харитонова
Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

4 Региональный этап всероссийских 
конкурсов для детей и родителей, 
направленных на формирование 
культуры питания

Март-май Батыева А. А.

5 Республиканская смена активистов 
«Весенняя школа РДШ»

В течение месяца ЦВР

6 Финал республиканского этапа 
Всероссийских спортивных игр 
школьных спортивных клубов

В течение месяца ЦВР

7 М ониторинг реализации 
дополнительного образования детей в 
образовательных организациях района

По согласованию Харитонова
Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

Апрель

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1. Семинар ЗДВР
«Коллективные общешкольные дела 
как один из эффективных методов 
воспитания»

1.04
Атабаевская сош

Харитонова Л.К. 
Хабибуллина Л.И.

2. Республиканская робототехническая 
олимпиада

Апрель-май ЦВР



3 Республиканский проект «Шаги 
Победы - 2021»

Апрель-май ЦВР

4. Подготовка к мероприятиям, 
посвященным 9 мая

В течение 
месяца

Харитонова Л.К. 
Руководители ОУ

5 Республиканский этап Всероссийских 
спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания»

В течение 
месяца

ЦВР

6 М униципальный конкурс среди 
отрядов профилактики 
правонарушений образовательных 
организаций

По
согласованию

Хабибуллина Л.И

7 М ониторинг реализации 
дополнительного образования детей в 
образовательных организациях района

По
согласованию

Харитонова Л.К. 
Хабибуллина Л.И.

Май

№\п Наименование мероприятия Дата, время, 
место
проведения

Ответственные

1 День труда 01.05.
2 День Победы 09.05
о3. М еждународный день детского телефона 

доверия
17 мая Хабибуллина

Л.И
ЗДВР

4 Участие юнармейских отрядов в 
Международной акции «Бессмертный полк»

май Харитонова Л.К. 
Ш астина М.Д.

5 Участие во Всероссийской акции 
«Георгиевская ленточка»

1-8 мая Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

6 Акция «Обелиск». Очистка территорий 
памятников

май Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

7 Фестиваль детских общественных 
организаций при учреждениях образования 
«Инициатива». Республиканская 
профильная смена для активистов 
школьного ученического самоуправления 
«школа актива «ШУС»

май ЦВР

8 Акция «Забота». Оказание помощи 
ветеранам ВОВ, труженикам тыла, детям 
войны, участникам боевых действий и 
локальных войн

май Харитонова Л.К.
Руководители
ОУ

9 Национальный фестиваль детского 
художественного творчества «Без бергэ»

май ЦВР, отдел 
воспитания



10 Республиканский фестиваль 
муниципальных образований по поддержке 
и развитию детского технического 
творчества

11 Республиканский конкурс фестиваль 
детского народного творчества «Без бергэ»,

По графику Харитонова Л.К. 
Ш астина М.Д.

12 Акция «Россия без табака» 
Антинаркотический проект 
« SaMo SioMieji ьн ые дети»

31 мая Хабибуллина
Л.И.
Кураторы 
проекта СМС 
дети

13 М ониторинг реализации дополнительного 
образования детей в образовательных 
организациях района

По
согласованию

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

14 Собеседование по реализации 
дополнительного образования детей по 
итогам 2020-2021 учебного года

Управление
образования

Харитонова Л. 
К.
Хабибуллина
Л.И

Июнь

№\п Наименование мероприятия Дата, Ьремя, 
место
проведения

Ответственные

1. Антинаркотическая республиканская акция 
«Жизнь без наркотиков»

25.05-26.06 Хабибуллина
Л.И.
Начальники
пришкольных
лагерей

2. День защиты детей 01.06. Руководители
ОУ

3 День России 12.06. Руководители
ОУ

4. М итинг в парке победы. Начало войны 22.06. Руководители
ОУ

5 Проведение межведомственной 
профилактической операции «Подросток- 
2020» мероприятие «Безнадзорность» 
«Каникулы» «Игла»

05.06-18.08. Хабибуллина
Л.И.
Руководители
ОУ

6 “26 июня -  М еждународный день борьбы со 
злоупотреблением наркотическими 
веществами и их незаконном оборотом” .

26.06 Хабибуллина
Л.И.
Руководители
ОУ

7 Собеседование по итогам 2020-2021 
учебного года с ЗДВР

3.06
Державинская
оош

Харитонова Л.К.
Хабибуллина
Л.И.

8 Республиканская профильная смена Июнь-август ЦВР


